
Протокол № 1 методичес1(о г о объе д инения 

Время проведения: 3 1.08.2022 

У частники: 7 

На повестке дня: 

] . Итоги прошлого учебного года 

2. Разъяснения ИМП на 2022-2023 учебный год 

3. Утве рж де ние КТП, факу льтати вов 

4. Утве рждение плана на 2022-2023 учебный год 

5. Утвер ждение планов по восполнению пробелов знаний, графиков СОР, СОЧ, 

сам ообразования учителей, подготовки к МОДО, планы по работе с одаренными, 

слабоуспевающими учащимися 

Слушали: 

• Руководитель МО ознакомил слушателей с ИМП на 2022-2023 учебный год. 

• В ходе встречи с учителями МО обсудил11 план работы методического 

объединения на новый 2022-2023 учебный год. 

• Были даны рекомендации по составлени}i) КТП, графиков СОР, СОЧ , 

самообразования учителей, подготовки к МОДО, планы по работе с 

одаренными, слабоуспевающими учащимися, планы по восполнению 

пробелов знаний на 2022-2023 учебный год. 

Решение: 

6. Ут верждение КТП, факультативов 

7. Утверждение плана на 2022-2023 учебный год 

8. Утверждение планов по восполнению пробелов знаний, графиков СОР, СОЧ, 

самообразования учителей, подготовки к МОДО, планы по работе с одаренными , 

слаб о ус певающими учащимися 

Руководитель МО ·· Жанабергенов Р .Е. 

Секрета рь: tr.:,tu~r_ 



Прото 1ш л № 2 мето щ -1ч е с1 ,0 1 ' 0 объсди н с н нн 

Времн прове де ния: ноябрь 2022 г о д 

У час т нш,и: 9 

Отсутствовали: О 

Форм:-1 проведения: Объе де нение МО 

Тем.-1: « Планирова ние и проведение де1,ады ЕМЦ» 

На повестке д ня: 

• Анализ исп олнения решения заседания No 1. 
• Планиро вание и прове д ение вн утришк о льн ой о лимпиады 
• Плани рование декады ЕМЦ 

• Адаптаци я у чащихся 5-х классов 

• Мастер -класс: «Практическая работа на уроках географии как средство разви тия 
уч ебной и исследовательской компетентности школьников» 

• Результат ы «О-х» срезов 

Слуш али: 

• Был заслушан : « Анализ исполнения решения заседания № 1 » -Руководитель МО 

• Учителями М О было запланировано проведение внутришкольной олимпиа ды 

• Психолог школы Мищерина О.В. выступила с информацией: «Адаптация 
учащих ся 5-х классов» 

• Учител ем географии и биологии был проведен мастер класс на тему: 
« Практичес кая работа на уроках географии как средство разв ития учебной и 
исслед овательской компетентности школьников» 

" В заве ршении заседания были заслушаны результаты «О-х» срезов по 
пред метам ЕМЦ- Жанабергенов Р.Е. 

Реше ние: 

- Исполнение решения заседания № 1 считать выполненым 
- Считать успешны м адаптацию учащихся 5-х классов к новым условиям обуч ения 
- Провест и внутри школьную о лим пиа д у учащихся по пр едметам ЕМЦ; 

Руково " rитеш, МО ~ Жанабергенов r.E. 

С екрет а р ,, : 3/ Ж а н абер ге н о ва М . С. 



Прото 1,о л № 3 м сто ди чес1~ого объединения 

Врем н прове11.сшш : янва рь 2023 год 

У час т шн..:и: 9 

Отсут ствовали: О 

Фо р м а проведения: О бъеденение МО 

Тема: «Пл анирова ни е и по дг о т ов1 ~ а уч а щихся к PISA, TIMS МОДО» 

На повестке дня : 

0 Анализ ис по л нения решения засе д ания No2 
• Информ а ци я з а 1-е полугодие 
0 Вне д рение эл ементов заданий PISA, TIMS на у роках химии и м ате м а тики 
• П л ани р о в а н ие по дг о т овк и к МО Д О 
• Анализ прове д ения д екады ЕМЦ 

Слушали: 

0 Был за слуша н: « Анализ исполнения решения засе д ания №2» -Руководитель МО 

0 Учителями М О выступи л и со своей информацией р про д е л анной работе за 1 

полуг о дие 

& Рассмот р ели вопрос по подготовке учащихя к МОДО 

-» Были заслу ша н ы доклады учителя химии Жусупо~ р й Р.А. и учителя м ате м ат ики 
Габбас ово й А.А . на тему : Внедрение эле м ентов за д аний PISA, TIMS на у рок ах химии 
и математики 

Р е шени е: 

- Испол н ен ие р е ш е н и я заседания №2 считать выполнень~м 
- Были д аны рекоменд ации учи те лям по подго т овке у чащихся к МОДО 
- Сроки проведе ни я де кады ЕМЦ были пер е н есе ны 

РуководИ1'ель МО ~ Ж анабергено в Р .Е . 

Се к р~тарь : dа~ ж а н а берг е нов а М.С . 
-- о 


